21 Em observância ao § 5º do art. 13 da Lei 
Complementar nº 95, de 13 de novembro de 2019, considerando o fim da 

suspensão prevista na Lei Complementar nº 104, de 18 de janeiro de 
2021, fica refixado o valor da Função Gratificada Símbolo FG-01 no valor 
de R$ 3.965,96 (três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa 
e seis centavos). Parágrafo único. Os demais valores alusivos às Funções 
Gratificadas constantes da tabela do Anexo I da LC 94/2019 estão 
atualizados conforme o Decreto Municipal nº 2.813/2022 e outros que 
vierem a sucedê-lo. NÃO HOUVE DISCUSSÃO - EMENDA APROVADA

[...]

Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das diretrizes 
orçamentárias para o Exercício de 2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – 
APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 126/2022 – Autor 
Executivo – Autoriza crédito adicional suplementar na importância de até 
R$754.000,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil reais) – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 
127/2022 – Autor Executivo – Altera a ação no Exercício/2022 ao Anexo 
da Lei Municipal nº 2.021/21 de 21/12/2021 que trata do Plano Plurianual 
para o Quadriênio 2022-2025 e dá outras providências.

[...]

Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das diretrizes 
orçamentárias para o Exercício de 2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – 
APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 129/2022 – Autor 
Executivo – Autoriza crédito adicional especial na importância de até 
R$1.732,10 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e dez centavos) – 
NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto 
de Lei nº. 130/2022 – Autor Executivo – Altera a ação no Exercício/2022 
ao Anexo da Lei Municipal nº 2.021/21 de 21/12/2021 que trata do Plano 
Plurianual para o Quadriênio 2022-2025 e dá outras providências.

[...]

Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das diretrizes 
orçamentárias para o Exercício de 2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – 
APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 135/2022 – Autor 
Executivo – Autoriza crédito adicional suplementar na importância de até 
R$1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais) – NÃO 
HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei 
nº. 139/2022 – Autor Executivo – Altera a ação no Exercício/2022 ao 
Anexo da Lei Municipal nº 2.021/21 de 21/12/2021 que trata do Plano 
Plurianual para o Quadriênio 2022-2025 e dá outras providências.

[...]

– Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das 
diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2022. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 
141/2022 – Autor Executivo – Autoriza crédito adicional especial na 
importância de até R$282,72 (duzentos e oitenta e dois reais e setenta e 
dois centavos) – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO POR 

UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 142/2022 – Autor Executivo – Altera a 
ação no Exercício/2022 ao Anexo da Lei Municipal nº 2.021/21 de 
21/12/2021 que trata do Plano Plurianual para o Quadriênio 2022-2025 e

[...]

ação no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 
19/07/2021 que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 
2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. 
Projeto de Lei nº. 144/2022 – Autor Executivo – Autoriza crédito adicional 
suplementar na importância de até R$205.647,67 (duzentos e cinco mil, 
seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos) – NÃO 
HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei 
nº. 145/2022 – Autor Executivo – Altera a ação no Exercício/2022 ao 
Anexo da Lei Municipal nº 2.021/21 de 21/12/2021 que trata do Plano 
Plurianual para o Quadriênio 2022-2025 e dá outras providências.